
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Новоильинский казачий кадетский корпус имени Атамана Ермака»

ПРИКАЗ

14.11.2018г. № 290-д

На основании приказа Министерства образования и науки Российской
Федерации от 13 сентября 2013 г. № 1065 г. Москва «Об утверждении порядка
осуществления деятельности школьных спортивных клубов и студенческих
спортивных клубов» и в целях реализации стратегии развития физической культуры
и спорта, развития детско-юношеского спорта в РФ до 2020 года, приобщения
учащихся к систематическим занятиям физической культурой и спортом, на
основании решения педагогического совета № 3 от 26.10.2018 года, Положения о
школьном спортивном клубе,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в МБОУ НККК им. Атамана Ермака школьный спортивный клуб
«Рысь».

2. Считать официальной датой создания школьного спортивного клуба «Рысь»
март 2014 года, дату, когда эмблема и название впервые использовалась педагогом
дополнительного образования Леушкановым Юрием Афонасьевичем на
региональных соревнованиях по панкратиону.

3. Утвердить символику, эмблему и девиз для паспорта спортивного клуба.
Приложение 1.

4. Назначить руководителем ШСК «Рысь» офицера – воспитателя
Новокрещенных Дмитрия Александровича.

5. Руководителю ШСК «Рысь» Новокрещенных Д.А. разработать календарный
план спортивно – массовых мероприятий и военно–патриотических игр.

6. Руководителю ШСК «Рысь» Новокрещенных Д.А. подготовить списочный
состав клуба.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ НККК
им. Атамана Ермака О.С. Коновалова



Приложение 1.

Символика
ШСК

Эмблема

девиз

«Душу – Богу,
сердце – людям,
жизнь – Отечеству,
честь – ни кому»


